6

[image: image1.png]

САРАТОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

21.07.2016 № 64-652
г. Саратов

О награждении Почетной грамотой

Саратовской городской Думы

На основании решения Саратовской городской Думы от 26.02.2004                   № 42-407 «О Почетной грамоте Саратовской городской Думы»
Саратовская городская Дума
РЕШИЛА:
1.
Наградить Почетной грамотой Саратовской городской Думы                              за многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм, большой вклад                в патриотическое воспитание молодежи и активную общественную работу                    по сохранению культурного наследия города Саратова Белоусову Галину Васильевну, члена совета  Саратовского регионального отделения Всероссийской общественной организации  «Всероссийское общество охраны памятников истории и культуры», главного редактора сайта общественного проекта «Дорога к храму».

2.
Наградить Почетной грамотой Саратовской городской Думы                              за многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм, плодотворную деятельность в органах местного самоуправления Соколенко Кристину Олеговну, ведущего специалиста отдела по организации работы с избирателями Саратовской городской Думы.

3.
Наградить Почетной грамотой Саратовской городской Думы                              за многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм, активное участие в изобретательской и рационализаторской деятельности и в связи с празднованием Дня изобретателя и рационализатора следующих лиц:

3.1.
Каравасилия Андрея Васильевича, директора по технической части                 ООО «Александрия»;

3.2.
 Коротаеву Анну Александровну, врача-хирурга высшей категории                 ГУЗ «Саратовская городская поликлиника № 3»;

3.3.
 Селезневу Найлю Рафаильевну, начальника отдела кадров                               ЗАО «Газприборавтоматикасервис»;

3.4.
 Скачкову Наталию Владимировну, патентоведа, преподавателя Саратовского общественного института патентоведения при Саратовском областном совете Всероссийского общества изобретателей и рационализаторов;

3.5.
 Скибину Юлию Сергеевну, директора ООО НПП «Наноструктурная Технология Стекла»;

3.6.
 Чуркина Владислава Александровича, коммерческого директора                         ООО НПП «ПромПродукт».

4.
Наградить Почетной грамотой Саратовской городской Думы                              за многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм, активное участие в изобретательской и рационализаторской деятельности и в связи с празднованием Дня изобретателя и рационализатора следующие организации:

4.1.
Центр патентных услуг ФГБОУ ВПО «Саратовский национальный исследовательский государственный университет имени Н.Г. Чернышевского»;

4.2.
ООО «ПатентВолгаСервис».

5.
Наградить Почетной грамотой Саратовской городской Думы                              за многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм и большой вклад                в обучение и воспитание подрастающего поколения следующих лиц:

5.1.
Артюшину Елену Ивановну, директора МОУ «Основная общеобразовательная школа № 104»;

5.2.
Афанасьеву Татьяну Михайловну, учителя начальных классов             МОУ «Средняя общеобразовательная школа № 55» Ленинского района г. Саратова.

5.3.
Бабошкину Любовь Юрьевну, учителя математики МОУ «Средняя общеобразовательная школа № 55» Ленинского района г. Саратова;

5.4.
Кирсанову Наталью Владимировну, воспитателя МОУ «Средняя общеобразовательная школа № 61 – образовательный комплекс» Ленинского района г. Саратова;

5.5.
Мокроусову Людмилу Викторовну, учителя начальных классов                    МОУ «Средняя общеобразовательная школа № 63 с углубленным изучением отдельных предметов» Ленинского района г. Саратова;

5.6.
Пархоменко Ирину Владимировну, младшего воспитателя                            МОУ «Средняя общеобразовательная школа № 61 – образовательный комплекс» Ленинского района г. Саратова;

5.7.
Пронину Татьяну Никоноровну, учителя технологии первой квалификационной категории МОУ «Средняя общеобразовательная школа № 61» Ленинского района г. Саратова;

5.8.
Рогожникову Татьяну Александровну, учителя начальных классов                      МОУ «Средняя общеобразовательная школа № 60» Ленинского района г. Саратова;

5.9.
Романову Ирину Викторовну, заместителя заведующего по учебно-воспитательной работе МБДОУ «Центр развития ребенка – детский сад № 44» Заводского района г. Саратова;

5.10.
Скачкову Анну Владимировну, воспитателя МДОУ «Детский                         сад комбинированного вида № 113» Заводского района г. Саратова;

5.11.
Тарасенко Татьяну Ивановну, педагога-психолога МОУ «Гимназия №5» Заводского района муниципального образования «Город Саратов»;

5.12.
Федотову Татьяну Николаевну, педагога-библиотекаря МОУ Лицея            № 15 Заводского района г. Саратова;

5.13.
Чепрасову Светлану Викторовну, учителя начальных классов первой квалификационной категории МОУ «Средняя общеобразовательная школа № 61» Ленинского района г. Саратова;

5.14.
Шалагину Лилию Ивановну, учителя математики МОУ «Средняя общеобразовательная школа № 63 с углубленным изучением отдельных предметов» Ленинского района г. Саратова;

5.15.
Яшину Ольгу Васильевну, учителя русского языка и литературы         МОУ «Средняя общеобразовательная школа № 60» Ленинского района г. Саратова;

6.
Наградить Почетной грамотой Саратовской городской Думы                              за многолетний добросовестный труд, большой вклад в развитие социально-экономической сферы города Саратова и в связи с празднованием Дня работников дорожного хозяйства следующих лиц:

6.1.
Телицына Андрея Петровича, IT-директора-начальника производственно-технического центра ООО «Институт «Проектмостореконструкция»;

6.2.
 Холодян Елену Алексеевну, главного бухгалтера ООО «Институт «Проектмостореконструкция».

7.
Наградить Почетной грамотой Саратовской городской Думы                              за многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм и активную гражданскую позицию и реализацию экологических проектов на территории города Саратова Симонову Зою Александровну, доцента, кандидата биологических наук, доцента кафедры экологии факультета экологии и сервиса                                           ФГБОУ ВО «Саратовский государственный технический университет имени Гагарина Ю.А.».

8.
Наградить Почетной грамотой Саратовской городской Думы                              за многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм, активную общественную деятельность и реализацию образовательно-просветительских проектов на территории города Саратова Левита Сергея Валерьевича,                           врача-психотерапевта, психолога, руководителя «Психологического центра Сергея Левита».

9.
Наградить Почетной грамотой Саратовской городской Думы                              за многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм и большой вклад  в развитие культурной сферы города Саратова Абрамова Анатолия Яковлевича, директора МУК «Городской Дом культуры «Звезда».

10.
Наградить Почетной грамотой Саратовской городской Думы                              за многолетний добросовестный труд и большой вклад в совершенствование учебного и воспитательного процессов следующих лиц:

10.1.
Алтунина Артема Николаевича, директора МОУ «Средняя общеобразовательная школа № 75» Ленинского района г. Саратова.

10.2.
Антипину Светлану Владимировну, директора МОУ «Лицей № 47».

10.3.
Астахову Татьяну Владимировну, директора МОУ «Гимназия № 89» Ленинского района г. Саратова.

10.4.
Васильеву Ларису Анатольевну, директора МОУ «Средняя общеобразовательная школа № 86» Ленинского района г. Саратова.

10.5.
Кожевникову Наталию Юрьевну, директора МОУ «Средняя общеобразовательная школа № 102» г. Саратова.

11.
Наградить Почетной грамотой Саратовской городской Думы                              за многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм и большой личный вклад в развитие социально-экономической сферы города следующих лиц:

11.1.
Сергеева Андрея Витальевича, генерального директора ООО «Центр»;

11.2.
Муканову Алию Галиевну, директора ООО «Кировский Центр Торговли».

12.
Наградить Почетной грамотой Саратовской городской Думы                              за многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм и в связи                        с 85-летием со дня создания Саратовского авиапредприятия следующих сотрудников ОАО «Саратовские авиалинии»:

12.1.
Алексеева Дмитрия Георгиевича, директора департамента чартерных             и грузовых перевозок;

12.2.
Винокурова Александра Александровича, второго пилота (ВС Е-190) авиационной эскадрильи (ВС Е-190);

12.3.
Грек
Зою Васильевну, начальника склада горюче-смазочных материалов № 1 «Базовый» службы горюче-смазочных материалов                                  ОАО «Саратовские авиалинии»;

12.4.
Елизарову Веру Петровну, ведущего бухгалтера расчетного отдела центральной бухгалтерии;

12.5.
Илюшину Ольгу Васильевну, начальника юридической службы                  ОАО «Саратовские авиалинии»;

12.6.
Козловскую Инну Анатольевну, руководителя группы организации                   и оплаты труда экономической службы;

12.7.
Комаровича Максима Леопольдовича, командира воздушного судна                 (Е-190) авиационной эскадрильи (ВС Е-190);

12.8.
Лемешева Алексея Павловича, командира воздушного судна (ЯК-42) авиационной эскадрильи (ВС Як-42);

12.9.
Лосева Александра Викторовича, бортмеханика (ВС Як-42) авиационной эскадрильи (ВС Як-42);

12.10.
Панчурину Юлию Владимировну, начальника цеха бортового питания;

12.11.
Приходченко Григория Александровича, второго пилота (ВС Е-190) авиационной эскадрильи (ВС Е-190);

12.12.
Ходулева Александра Николаевича, инженера смены по техническому обслуживанию авиационной техники (приборам и радиоэлектрооборудованию) цеха № 1 (оперативное обслуживание самолетов) авиационно-технической базы;

12.13.
Якунина Александра Ивановича, командира воздушного судна (Е-190) авиационной эскадрильи (ВС Е-190);

12.14.
Юсупова Наиля Закировича, начальника службы поискового                           и аварийно-спасательного обеспечения полетов.

13. Наградить Почетной грамотой Саратовской городской Думы                              за многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм и большой личный вклад в музыкально-эстетическое воспитание подрастающего поколения Смирнова Павла Федоровича, заместителя директора по учебной работе МБУДО «Детская музыкальная школа № 3».

14. Наградить Почетной грамотой Саратовской городской Думы                              за многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм и большой личный вклад в сферу здравоохранения города Саратова следующих сотрудников                         ГУЗ «Саратовская городская поликлиника № 19»:

14.1. Николаеву Елену Ильиничну, медицинскую сестру отделения профилактики;

14.2. Ткаченко Людмилу Васильевну, врача-акушера-гинеколога.

15. Наградить Почетной грамотой Саратовской городской Думы                              за многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм и в связи                      с празднованием Дня строителя следующих лиц:

15.1. Демпелеву Наталию Николаевну, старшего инженера-сметчика                             ООО «АВАКС»;

15.2. Орлова Александра Григорьевича, генерального директора                                       АО МФ «ЛИГАТУРА»;

15.3. Панакшина Дмитрия Владимировича, начальника участка                           ООО «АВАКС»;

15.4. Панкова Романа Сергеевича, главного механика ООО «ДРАЙМИКС»;

15.5. Тупикова Кирилла Константиновича, генерального директора                                   ООО «ДРАЙМИКС»;

15.6.  Шляхова Вадима Николаевича, механика ООО «АВАКС».

16. Наградить Почетной грамотой Саратовской городской Думы                              за многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм и достигнутые успехи в деле обучения и воспитания подрастающего поколения следующих лиц:

16.1. Вишневскую Марину Петровну, учителя информатики                              МАОУ «Гимназия № 3» Фрунзенского района г. Саратова;

16.2. Жданову Лилию Юрьевну, учителя истории и обществознания                    МОУ «Средняя общеобразовательная школа № 18» с углубленным изучением предметов Фрунзенского района г. Саратова;

16.3. Кожефову Гульмиру Евгеньевну, учителя биологии МОУ «Средняя общеобразовательная школа № 2 с углубленным изучением предметов                      им В.П. Тихонова» Фрунзенского района г. Саратова;

16.4. Колотову Ларису Александровну, учителя начальных классов                   МАОУ «Гимназия № 3» Фрунзенского района г. Саратова;

16.5. Медведеву Наталью Анатольевну, учителя начальных классов              МОУ «Средняя общеобразовательная школа № 77» Фрунзенского района                         г. Саратова;

16.6. Погодину Светлану Валентиновну, учителя начальных классов              МОУ «Средняя общеобразовательная школа № 77» Фрунзенского района                         г. Саратова;

16.7. Скоробогатову Ольгу Ивановну, учителя музыки МАОУ «Лицей             № 37» Фрунзенского района г. Саратова;

 16.8. Скороходову Елену Николаевну, учителя начальных классов                      МОУ «Средняя общеобразовательная школа № 1» Фрунзенского района г. Саратова;

16.9. Уральскову Кристину Андреевну, педагога-психолога  МОУ «Средняя общеобразовательная школа № 2 с углубленным изучением предметов                       им В.П. Тихонова» Фрунзенского района г. Саратова;

16.10. Федюшкину Ирину Валентиновну,  учителя биологии МОУ «Средняя общеобразовательная школа № 1» Фрунзенского района г. Саратова;

16.11. Хромову Ольгу Анатольевну,  учителя немецкого языка МАОУ «Лицей № 37» Фрунзенского района г. Саратова.

17. Наградить Почетной грамотой Саратовской городской Думы                              за многолетний добросовестный труд и высокий профессионализм следующих лиц:

17.1. Букина Виталия Николаевича, начальника спортивного отдела               МУП «Физкультурно-спортивный комплекс»;

17.4. Рудя Владимира Алексеевича, заведующего спортивным сооружением СК «Юность»;

17.2. Токаренко Виктора Владимировича, тренера по атлетической гимнастике МУП «Физкультурно-спортивный комплекс»;

17.3. Тюлина  Александра Михайловича, ведущего инженера МАУ «Дирекция физкультурно-оздоровительных и спортивных сооружений».

18. Наградить Почетной грамотой Саратовской городской Думы                              за многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм и за большой личный вклад в социально-культурное развитие города следующих лиц:

18.1. Щукина Сергея Вадимовича, художественного руководителя                       МАУК «Театр магии и фокусов «Самокат»;

18.2. Симонова Юрия Ивановича, художественного руководителя, главного дирижера Академического симфонического оркестра ФГБУ культуры «Московская государственная академическая филармония».

 19. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
Исполняющий полномочия

главы муниципального

образования «Город Саратов»                                                                  В.В. Малетин